
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
19. 3. 2014 KUJI  21718/2014 

OZP  32/2014 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

31. 3. 2014 

 

„VÝSTAVBA MALÉ VODNÍ NÁDRŽE „V RYBNÍ ČKÁCH““, k. ú. B řezejc a Dolní Radslavice - 
sdělení k podlimitnímu zám ěru dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 24. 3. 2014 od pana Libora Krejčího, Horníkova 2063/30, 628 00 Brno – Líšeň, 
oznámení záměru „VÝSTAVBA MALÉ VODNÍ NÁDRŽE „V RYBNÍČKÁCH““, k. ú. Březejc a 
Dolní Radslavice, zpracovaného dle přílohy č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona“). 

Předmětem záměru je výstavba průtočné malé vodní nádrže a mokřadu na předmětných 
pozemcích p. č. 570 PK, 480 PK a 577/2 v k. ú. Březejc a p. č. 409 PK a 388/6 v k. ú. Dolní 
Radslavice. Projektová dokumentace řeší výkop rybníka, násyp hráze rybníka, výstavbu 
výpustného zařízení a výstavbu bezpečnostního přelivu. Prostor zátopy rybníka s plochou 
zátopy při Hn – 4.969 m2, objem vody při Hn – 6.935 m3, plochou zátopy při Hmax. – 5.950 m2, 
objem vody při Hmax. – 9.223 m3 bude upraven dle podélného a příčných profilů. Délka hráze – 
80,33 m, maximální výška hráze - 3,5 m, šířka koruny hráze – 3,0 m. Dále je součástí záměru 
mokřad o ploše cca 337 m2. Účelem mokřadu je především poskytnout útočiště obojživelníkům a 
posílit tak jejich populaci. 

 
Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.7 – „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k 
zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a 
pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100.000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“, který nedosahuje p říslušných limitních 
hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č.j.: KUJI 21084/2014 ze dne 27. 3. 2014.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného panem Liborem Krejčím, Horníkova 2063/30, 628 00 Brno – Líšeň a s 
přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „VÝSTAVBA MALÉ 
VODNÍ NÁDRŽE „V RYBNÍČKÁCH““, k. ú. Březejc a Dolní Radslavice nepodléhá zjiš ťovacímu 
řízení dle zákona. 

Libor Krejčí 
Horníkova 2063/30 
628 00 Brno – Líšeň 
 
/obdrží osobně/ 



 

Číslo jednací:  
 

Číslo stránky 2 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů.  

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Příloha: 
1 x projektová dokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


